Gerens in alto Christi amorem pectore,
 Apostolorum visus es felix comes :
 Errorem et acri persequens certamine,
 Alium tuis in Epistolis Paulum refers.

XXVIII.

MICHAEL SYNGELUS, in Encom. Dionysii Areopag. *Ex edit. opp. Areopagit. Antwerp., tom. II, pag. 253.*

Γράφει δὲ καὶ ὁ θεῖος Ἰγνάτιος· Ὁ ἐμὸς ἔρως C
 ἐσταύρωται. Τοῦτο γὰρ τὸ ῥητὸν ὁ θεοφόρος Ἰγνά-
 τας, μέλλον ἐν Ῥώμῃ μαρτυρικῶς ἀθλήσειν, καὶ τοῖς
 ἰεροῖς βορᾷ κατὰ τὴν τοῦ τυράννου Τραϊανοῦ πρόστα-
 ξιν παραβληθῆσεσθαι, περὶ τὸ τῆς αὐτοῦ τυραννείας ἐν-
 κωντος ἔτος, κατὰ τῶν εὐσεβεστάτων Χριστιανῶν διωγ-
 μῶν ἐγείραντος, Ῥωμαίους ἐπιστέλλων γέγραφε.

Scribit enim et divinus Ignatius : *Amor meus cruci*
suffixus est. Hoc enim verbum divinus Ignatius
extremo supplicio Romæ dimicaturus, ac leonitus,
imperio Trajani regis, cibus projiciendus, circa
nonum regni ipsius annum, desævientis contra
Christianos pietatis amantissimos, Romanis per
epistolam scripsit. Cap. 7.

XXIX.

PHOTIUS, Biblioth. Cod. cxxvi, pag. 306.

Ἄγει δὲ καὶ τὰς ἐπιστολάς αὐτοῖς Ἰγνατίου τοῦ
 Θεοφόρου ἀπεσταλκέναι, καὶ αἰτεῖται ἀναδιδασθῆναι
 αὐτῶν, εἴ τι περὶ ἐκείνου διακούσαιεν.

Refert quoque (Polycarpus), divini Ignatii litte-
 ras ad illos (Philippenses) se misisse; postulatque
 certior vicissim fieri, si quid forte de eo inaudie-
 rint.

XXX.

Ex CODICE REGIO 1624. *Apud COTELIERIUM in Notis ad cap. 4. Epist. ad Smyrnæos.*

Ἐκ τῆς πρὸς Σμυρναίους Πατρὸς αὐτοῦ D
 [Ἰγνατίου τοῦ Θεοφόρου].

Ex Epistola ad Smyrnæos ejusdem Patris
[Ignatii Theophori].

Προφυλάσσω δὲ ὑμᾶς ἀπὸ τῶν θηρίων ἀνθρωπο-
 μόρφων αἰρετικῶν· οὓς οὐ μόνον οὐ δεῖ ἡμᾶς παρα-
 δέχεσθαι, ἀλλ' εἰ δυνατόν, μηδὲ συναντῆν· μόνον
 δὲ προσεύχεσθαι ὑπὲρ αὐτῶν, ἐάν πως μετανοή-
 ωσιν.

Præmunio autem vos contra feras humanam
 formam præ se ferentes : quos non solum oportet
 vos non recipere, sed si possibile est, neque obviam
 eis fieri ; solum vero pro ipsis orare, si quo modo
 pœnitentiam agant. *Ad Smyrn., cap. 4.*

Eadem ferme recitat Theodorus Studites, ut modo vidimus : apud quem, sicut et hic, αἰρετικῶν ἐστ'
 explicatio, non textus pars, monente Cl. Cotelierio.

XXXI.

in ZORNA Jacobita, lib. Adversus Eutychen, cap. 4. *Ex ms. cod. Arabico, interprete Ed. Bernardo, apud*
PEARSON. Vind. Ignat. part. 1, cap. 2.

Dicit Ignatius patriarcha Antiochensis tertius a Petro apostolo, in Epistola sua ad Smyrnenses; dicit,
 inquam : *Ei vos estote persuasi in Domino nostro Jesu Christo, qui ex semine Davidis prophetæ quoad*
corpus, et Filius Dei in veritate ejus, natus ex Maria virgine, et baptizatus a Joanne, et crucifixus propter
nos sub præfectura Pontii Pilati. Ad Smyrn. cap. 4.

IDEM, *ibid.*

Et dicit etiam (Ignatius) in Epistola sua ad Antiochenses : *Qui credit nunc in Christo, et non in oblatione sua (esse eum) Filium Dei creatoris mundi, dicetque quod est illic filius alius, et substituet eum loco ejus, de quo vaticinati sunt prophetæ, quemque prædicarunt discipuli, palatium est diaboli.* Ex Epist. supposit. ad Antiochen., cap. 5.

ISAACI VOSSII PRÆFATIO IN EPISTOLAS S. IGNATII

Quas primus in lucem extulit Amstelodami, anno 1646, in-4, ex codice ms. bibliothecæ Medicæ.

Ita est, lector humanissime, quod et tu et ego sæpius animadvertimus; omnia illa, quæ vel natura effinxerit, vel arte sint fabricata, illam habent conditionem, ut quæ in genere suo sint perfectiora, quanto diutius et attentius contemplerur, tanto pulchra magis et artificiosa, intuentium oculis sese offerant. Simile quid mihi evenit in Ignatio, cujus nunquam Epistolas relegi, quin semper aliquid novi, quo magis sese mihi probarent, in iis deprehenderim: quoties, inquam, illas in manus resumpsi, toties aliquid apparuit, unde genuinum potuerim agnoscere scriptorem; nunc elegans illa simplicitas, et sæculo quo vixit convenientissima, nunc rerum et verborum passim et ubique congruentia ac veritas; nunc zelus et martyrii fervor, qui cum alibi, tum maxime in Epistola ad Romanos elucet; omnia denique auctorem suum testabantur. Quo magis miror fuisse, qui non tantum negarent epistolas has esse Ignatii, sed nec dubitarent affirmare illum nullas omnino scripsisse. Non alio id argumento persuadere conabantur, quam eo quod dicerent neminem veterum, ante Eusebium, earum meminisse. Nam sententias quæ apud Irenæum et Origenem exstarent, eas ore pronuntiassent, non autem ex epistolis ejus esse petitas: non attenderunt viri doctissimi ad eum Origenis locum, qui exstat homil. vi in Lucam: *Unde eleganter in cujusdam martyris epistola reperi, Ignatium dico episcopum Antiochiæ, post Petrum secundum; qui in persecutione Romæ pugnavit ad bestias: « Principem sæculi hujus latuit virginitas Mariæ, »* etc. Sed ad antiquiora veniamus, quo magis appareat antiquitas et veritas Ignatii nostri, et error eorum qui contrarium statuunt. Primus itaque qui earum meminerit, is est Polycarpus martyr in Epistola ad Philippenses; cujus verba hæc sunt: *Τὰς ἐπιστολάς Ἰγνατίου τὰς ἀμφιθέσας ἡμῖν ὑπ' αὐτοῦ, καὶ ἄλλας ὄσας εἰχόμεν παρ' ἡμῖν, ἐπέψαμεν ὑμῖν, καθὼς ἐνετείλασθε, αἷτινες ὑποτεταγμένοι εἰσὶ τῇ ἐπιστολῇ ταύτῃ, ἐξ ὧν μεγάλα ὠφελήθηνα δυνήσασθε. Περιέχουσι γὰρ πίστιν καὶ ὑπομονήν, καὶ πᾶσαν οἰκοδομήν τὴν εἰς τὸν Κύριον ἡμῶν ἀνήκουσαν.* Nemo jam possit dubitare quin Polycarpus iste Ignatii habuerit epistolas, cui etiam unam ex illis septem inscripsit, quod ipse

testatur, cum ait: *Ἐγράφατέ μοι καὶ ὑμεῖς, καὶ Ἰγνάτιος.* Supervixit autem Ignatio Polycarpus annis plus minus sexaginta. Hic jam, rogo, quænam veri est similitudo ut, Polycarpo vivente, veræ istæ Ignatii epistolæ fuerint suppressæ, et aliæ suppositæ? Nunquid eas perdidit Polycarpus, ut opus fuerit alias excogitare? Non puto quemquam ita fore ridiculum, ut talia probet. Jam pergo: Si Polycarpus eas habuerit, utique easdem habuit Irenæus, ejus discipulus, qui illas citavit. Irenæum excipit Origenes, cujus jam verba vidimus. Nemo autem, puto, sit, qui existimet diversas fuisse Ignatii epistolas quibus usus est Origenes, ab illis quas citat Eusebius. Eusebium sequuntur Athanasius, Hieronymus, Chrysostomus, Theodoretus, Antiochenus, Damascenus, Photius, et innumeri alii; qui omnes usi sunt testimonio Ignatii; et ita quidem, ut nunquam a quoquam inter apocryphos sit relatus; quod tamen ne novi quidem Fœderis libri effugere omnes potuerunt. Cum itaque hic non interruptam habeamus seriem eorum, qui has epistolas approbaverunt: non video quo argumento opinionem suam confirmare possint, qui aliud sentiunt. Lectæ sunt hactenus Ignatii epistolæ, prout ab interpolatore fuerant corruptæ: et tamen non defuere, qui judicii acrimonia etiam verum in illis deprehendere potuerint. Ostendit hoc satis superque vir summus Andreas Rivetus. Veras jam exhibeo et genuinas, et testimoniis antiquorum ubique congruentes; eo jam confugiunt, ut negent martyrem illum epistolas scripsisse. Sed fruuntur illi opinione sua, certus sum paucos omnino fore qui cum ipsis sentiant; qui vero id cum ratione faciat, neminem.

Quod autem pura germanaque jam legere possis scripta hæc Ignatiana, benevole lector, bibliothecæ Medicæ debes; debes serenissimo principi Ferdinando II, magno Etrurizæ duci, cujus incredibili erga studia amore, inclyctæ ejus bibliothecæ mihi contigit usura, et per hanc Ignatianus ille, quem damus, thesaurus. Utinam vero sic alii quoque principes animati forent, nec plerique avari adeo iis pretium statuerent, quasi aliquid suis de opibus detereretur, si libri publice potius utiles forent quàm

blatis et lineis absumendi relinquerentur; hi enim, A non suæ quidquam gloriæ adimerent, si serenissimi principis exemplum æmularentur. Atque hic ejus ardor magis eluxit, postquam, ut mihi relatum est, Laurentianæ suæ præfecit Joannem Baptistam Deium, virum nobilem, dignissimum Petri Victorii successorem, nec ipsum modo litteratissimum, sed ea præditum prudentia, ut nemo judicio majori ad ea sacraria sit admissurus quemquam. Post tantum imperii tanti principem, majori etiam dignissimum, tacere non debeo beneficia viri summi

Paganini Gaudentii, qui favore suo, eo me apud principem suum loco collocavit, ut quam diutissime bibliotheca hac bono, et meo, et publico, frui liceret. Sed de ejus erga me viri meritis, dabitur, spero, commodius posthac loquendi tempus. Nunc hæc attingere satis putavi, ut, licet me debitis non absolvam, beneficiis tamen non videar indignus. Nec video cur ulterius te detineam, lector. Occurrunt animo et alia, nec ab instituto aliena: sed aliis iis dabitur convenientior locus. Vale igitur, pluraque in dies a me expectata.

J. B. COTELERII

JUDICIUM DE EPISTOLIS S. IGNATII.

(*Patres apostolici*, ed. Amstelod. 1724, t. II, p. 9.)

Nisi officii mei ratio flagitaret ut in campum descendere, tuiturus vel impugnaturus Ignatianas Epistolas, libenter abstinere me celebri bello literario, quod sciam præfigatum fuisse, dein redintegratum, et ad quod conficiendum adhuc accingere se armis audiam duos fortes bellatores, unum hic in Gallia, alterum in orbe Britanno, adversus superum hostem, veteranum militem, pugnaem, doctis disertisque dictis certantem et maledictis, peritum ad hæc cauponari bellum et belligerare, qui hoc stratagemate utendum putavit, ut, quia in verum Ignatium abunde non suppetebant jacula, falsam prælio involveret, quo imbellem vincendo, invictum etiam vicisse videretur. Sed jam pugna danda est. Rem paucis verbis, una ratiocinatione concludo. Sanctum Ignatium epistolas scripsisse diserte testatur ejus familiaris beatus Polycarpus: has vero quas per virum clarissimum Isaacum Vossium e codice Florentino primum editas legimus, easdem esse puras putas Ignatii ostendunt relata in testimoniis veterum loca Irenæi, Origenis, Eusebii, Athanasii, Hieronymi, Theodoretii, cæterorumque: nam reperiuntur in illa editione. Quid clarius? quid certius?

Contra hæc et contra nostrum Ignatium exceptiones adversariorum multæ sunt, multæ objectiones, generales aliæ, aliæ particulares. His ad loca singula, cum necesse judicabimus, occurremus: illarum præcipuas expendamus. In duas classes distribui possunt: aut enim petuntur ex antiquorum silentio, aut e stylo epistolarum. Aiunt itaque: Quot e primis Patribus mentionem facere poterant ac debebant Ignatianarum epistolarum, nec fecerunt ante Eusebium? Polycarpi siquidem, Irenæi, Origenis testimonia suspecta habentur, vel nihil probant. Retorqueo ego ad hunc modum: Quot ecclesiasticorum operum primus ac sæpe unus meminuit Eusebius (neque enim in numerum veniunt

B qui Eusebium transcribunt) quæ ab aliis memorari poterant, et vero pari ratione debebant? Eane omnia supposititia dicent? Nequaquam puto. Quænam vero sunt quæ opponunt locis Polycarpi, Irenæi et Origenis? Ecce illa: *Nicephorus patriarcha CP. in Indice apocryphorum Novi Testamenti, scripta Ignatii et Polycarpi apocrypha judicat. Anastasius Bibliothecarius eadem habet in Indice quem Historiæ suæ Ecclesiasticæ præfixit, quæ nisi eadem cum Nicephoro de his epistolis sensisset, non videtur fuisse sine aliqua censura vel animadversione dimissurus.* Verum auctor hujus laterculi non amandat ad apocrypha epistolas Ignatii et Polycarpi, amandat Ignatii et Polycarpi non nihil. Illud autem non nihil cur non potius exponemus de doctrina Ignatii et de doctrina Polycarpi, libris pseudepigraphis? Certe *Ἰγνατίου διδασκαλίαν* ut apocrypham recensitam habes illo ms. indiculo, quem Anastasii Quæstionibus subjunctum citat doctissimus Usse-rius, de Ignatii epistolis, cap. 1, et *Ἰγνατίου διδασκαλίαν* cum *Πολυκάρπου διδασκαλίαν*, indiculo iisdem Quæstionibus adjuncto, bibliothecæ Regiæ volumine 1789, qui a me supra positus fuit in meis notis. Ignatii vero Polycarpique epistolas in apocrypha relatas nullibi videmus. Ut omnittam Liturgiam Ignatii, de qua eodem loco Usse-rius, ac ejusdem martyris aliquid de re fidei et canonibus, in catalogo Hebedjesu, num. 18, videtur enim diversum esse ab epistolis Chaldaicis sive Syriacis illius, ab Usse-rius in cap. 4 memoratis. Et vero (occasione sese offerente monebo id) objectum indicem seu canonem Scripturarum, ad tempora Nicephori Constantinopolitani et Anastasii Bibliothecarii nequaquam pertinere, facile mecum intelliget, qui consideraverit nono æræ Christianæ sæculo Ecclesiæ Græcam et Romanam non dubitasse de tot sacræ Scripturæ libris, quot in dubium eo in laterculo revocantur. Quare vel Nicephoro pa-

triarchæ canon abjudicetur, vel dicatur ab eo magis collectus quam compositus; per Anastasium vero conversus tantum putetur, non autem etiam creditus. Atque hinc evanescit in auras quidquid magna verborum pompa, ob Nicephorum et Anastasium a viro docto toties jactatur. Ut necesse non sit respondere, quæ tamen non improbabilius dicentur: aut Polycarpum cum Ignatio fuisse proscriptum, ob syllogem epistolæ Polycarpianæ et epistolarum Ignatianarum tam interpolatarum quam falsarum, aut epistolam Polycarpi et epistolas Ignatii apocryphas esse appellatas, quod, licet innoxie, nec pseudepigraphæ, extra canonem omnium ecclesiarum legerentur. Quid enim, quæso, noxii, quid apostolico viro indigni continet Polycarpiana illa? Pergunt adversus epistolam Polycarpi, et affirmant eam pugnantia loqui, Ignatium viventem, Ignatium mortuum: nempe prius per hæc verba c. 13: « Et de ipso Ignatio, et de his qui cum eo sunt, quod certius agnoveritis significate. » Posterius per ea quæ habentur capite 9, de Ignatio aliisque martyribus, necnon apostolis, quod cuncti post agones suos in loco sibi debito sint apud Deum. Mira profecto ἀντιλογία, si veritate niteretur: at ea plane destituitur. Nam ponatur, quemadmodum sentimus, scripsisse Polycarpum tunc temporis, cum Ignatius martyrium subisse credebatur, incerti tamen (ut fere fit) rumores ferebantur de iis quæ in morte illius contingerant. Hoc posito, nonne conveniebat ut Polycarpus diceret Ignatium apud Deum locum suum obtinere, simulque peteret edoceri περὶ Ἰγνατίου καὶ περὶ τῶν περὶ αὐτόν, si quid Philippenses explorati accepissent? Dubium nullum est, nisi fallor.

A Polycarpo ad Irenæum: « Quemadmodum quidam de nostris dixit, propter martyrium in Deum adjudicatus ad bestias: quoniam frumentum sum Christi, » etc. Dixit, exponunt, locutus est, non scripsit. Ego vero, cum verbum dixit ad sermonem et ad scripturam perinde referatur, cumque constet ex Actis et Vita Ignatii, atque ex Hieronymo et Adone, ea verba a fortissimo martyre in agone quoque ipso fuisse pronuntiata, cur apud Irenæum epistolam potius intelligam quam vocem, causa est tum auctoritas Eusebii, qui ita accepit, tum quod Irenæus non scripserit θηριομαχῶν, cum bestiis pugnans, aut quid simile, sed κατακριθεὶς πρὸς θηρία, damnatus ad bestias. Origenes prologo Commentariorum in Canticum canticorum: « Denique memini aliquem sanctorum dixisse, Ignatium nomine, de Christo: *Meus autem amor crucifixus est.* »

A Dionysius, *De divinis nominibus*, c. 4, n. 12: Γράφει δὲ καὶ ὁ θεὸς Ἰγνάτιος· Ὁ ἐμὸς ἔρωσ ἐσταύρωται. Origeni ἐπέειν est, quod Dionysio γράφειν. Sed, inquirunt, commentarii illi non sunt Origenis. E memoria illorum effluerat citari eos in fine *Philocaliæ*. Tu vero, ne tempus teram in agenda re acta, vide quæ a doctissimo clarissimoque viro Petro Daniele Huetio solide de hac controversia disputata sunt Origenianorum lib. III, p. 248. Lege pariter quæ eodem libro, p. 252, 253, afferuntur pro ejusdem Adamantii *Homiliis in Lucam*, quas etiam quia sibi incommodant aperta citatione Ignatianæ Epistolæ, rejicere conantur, idque per levicula argumenta, solutu facilia eis qui animum attenderint partim ad Hieronymum interpretem, partim ad juvenem eo tempore Origenem. Videto quoque nos infra in c. 19 Ep. ad Ephes., de Basilio et Hieronymo has homilias legentibus.

Hactenus de prætento veterum silentio. Nunc ad styllum epistolarum accedamus. Ignatiana oratio diversæ a nostra sententiæ auctorioris videtur mirum prodigiosumque in modum nova, poetica, turpida, putida, frigida, obscura, plena cacozeliæ et battologiæ, omnino absurda atque simulata, nullatenus apostolica. Longe aliter sentiunt alii, qui plurima in illa antiquitatis ac simplicitatis apostolicæ certissimaque deprehendunt vestigia, nihil vero inconsideratum, nihil fictum, aut non apostolicum. Concedamus tamen Ignatii dictionem aliquid habere novitatis, tumoris, obscuritatis. Quid tum? Suus cuique stylus est, sua scribendi ratio. Nonne si hujusmodi argutationum minutiis datur locus, convellentur facile peraque vetustatis haud dubia monumenta? Nauseant pauci ad quædam Ignatiana, sed cæteris fortior est stomachus. Sane veniam merebatur sanctissimus martyr, quod, inter milites leopardos scribens, unamque spirans martyrii coronam, nequiverit epistolas suas perpolire ac variare. Atque hæc in præsentiarum sufficere poterunt, breviter dicta pro ratione notarum, donec prodeant eruditorum hominum pro Ignatio expectatæ dissertationes. Paucos existimo fore qui trium, licet magni merito nominis criticorum, Salmasii, Blondelli, Dallæi, censuram præferant judicio Eusebii, Athanasii, Hieronymi, Theodoriti, totiusque antiquitatis, necnon hujusce temporis catholicorum omnium, ac heterodoxorum plurimorum. Dicam autem de numero epistolarum in illam ad Polycarpum; de epistolis vero interpolatis et de subditiis suo etiam loco disseretur.

JOANNIS PEARSONII VINDICIÆ IGNATIANÆ.

(COTELARIUS, *Patres apost.* II, 252, ed. Amstæod. 1724)

DOMINO SUMME REVERENDO
D. GILBERTO
ARCHIEPISCOPO CANTUARIENSI, TOTIUS ANGLIÆ PRIMATI.

Utm Anastasius Antiochenus ad Gregorium Magnum scripsisset, et S. Ignatii clausulam epistolæ suæ subjunxisset, eandem suæ etiam Gregorius subtexuit, et hanc rationem reddidit, quia non tantum vester est, sed et noster. Ita Occidentis et Orientis patriarchæ pro sanctissimo illo præsule et martyre inter se contendebant. Alii hujus sæculi mores, aliæ concertationes: et docti et indocti, et domi et foris, pretiosissimas illius martyris reliquias convellunt. Ad sedem igitur vestram archiepiscopalem confugit ipse archiepiscopus, et hoc unum efflagitat, ne pro impostore habeatur. Tu, cui apud nos sub rege maximo summa in negotio religionis et cura et potestas, singulari Dei providentia, meritissimo commissa est, qui Ecclesiam nostram adversus exulceratos hominum animos, et luctuosissimorum temporum vitio enatas inimicitias prudentiæ incredibilis auctoritate tueris, tam præclarum pristinæ simplicitatis cum in doctrina catholica tum in disciplina ecclesiastica monumentum ab ingeniis maleferiutis ventilari, epistolas in vinculis inter ferocientium militum manus et carcerum angustias animo præsentissimo exaratas tanquam invenustas rēñci, hæresium tum primo exortarum et nunc demum repullulantium schismatumque certissimum remedium extirpari, faciem denique Ecclesiæ primitivæ clarissime repræsentatam deturpari et obliterari nunquam patieris. Quid felicissimos eruditissimi primatis Armachani conatus: quid conspirantem originalis Græci codicis a doctissimo Vossio peropportune procuratam editionem: quid Hammondi viri optime consummatissimique theologi lucubrationes commemorem? Non enim dubito quin horum omnium labores, maximo Ecclesiæ emolumento susceptos, diu ante probaveris magnoque acerrimi judicii prudentiæque tuæ pondere stabiliveris. Cum autem hæc omnia ad severum nimis examen vocata sint; quæ hoc qualicumque opere reponenda duxit, si non eodem judicio probare, tamen eo quo ipsum soles candore recipere ut non dedigneris, humillime petit